
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 177         del  25/07/2014 

O G G E T T O 
 
 
Patrocionio gratuito all’Associazione Legambiente, Circolo di Molfetta, per la 
manifestazione e la tavola rotonda che si terrà in occasione dell’approdo della 
“Goletta Verde” nel Porto di Molfetta il 26 luglio 2014. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno venticinque del mese di luglio nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Assente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Assente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 

- con Legge n. 147 del 27/12/2013 (Legge di Stabilità 2014)- art.1, 
commi 116 e 117 è stata prevista l’istituzione dell’Area Marina 
Protetta “Grotte di Ripalta - Torre Calderina”;   

- in data 26/7/2014 approderà nel porto di Molfetta la “Goletta Verde” 
di Legambiente; 

 
tutto ciò premesso 
 
Vista la nota pervenuta in data 23/7/2014 e registrata al n. 48831 di 
protocollo, con la quale la Presidente del Circolo di Molfetta di Legambiente 
ha comunicato che in occasione dell’approdo di “Goletta Verde” nel porto di 
Molfetta, ha organizzato per il giorno 26 luglio dalle ore 19.30 alle ore 21,30 
su Banchina Seminario, una tavola rotonda sul tema dell’Istituzione dell’Area 
Marina Protetta “Grotte di Ripalta - Torre Calderina” i cui relatori saranno i 
Sindaci di Molfetta e Bisceglie, il Vice Presidente della Regione Puglia, Il 
Presidente della Commissione Bilancio della Camera e il presidente Regionale 
di Legambiente, chiedendone contestualmente il patrocinio gratuito e 
l’utilizzo del Logo Istituzionale del Comune di Molfetta; 
  
Dato atto che, tra gli obiettivi dell’Amministrazione vi è la promozione di ogni 
iniziativa volta a tutelare e salvaguardare l’ambiente attraverso il 
coinvolgimento attivo della comunità cittadina e delle locali associazioni 
ambientaliste così come sancito dallo Statuto Comunale; 
 
Ritenuto alla luce delle suesposte considerazioni, concedere il patrocinio 
gratuito dell’Amministrazione alla manifestazione sopra indicata in quanto 
diretta ad informare e sensibilizzare la cittadinanza rispetto all’ istituzione  
dell’ area marina protetta succitata; 
 
 Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo tecnico, espresso dal Dirigente 
del Settore Territorio, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs 267/2000 e 
dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
 
 VISTO il decreto Lg.vo n.267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi  e favorevoli espressi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
 

1. Accogliere l’iniziativa proposta dall’Associazione Legambiente in 
occasione dell’approdo nel porto di Molfetta della Goletta Verde, che si 
terrà il 26 luglio dalle ore 19.30 alle ore 21,30 su Banchina Seminario, 
consistente in una tavola rotonda sul tema dell’Istituzione dell’Area 
Marina Protetta “Grotte di Ripalta - Torre Calderina”. 

2. Approvare il patrocinio gratuito dell’iniziativa e per l’effetto consentire 
l’uso del Logo del Comune di Molfetta. 



3. Dare atto che il presente atto non comporta oneri economici finanziari 
per l’Amministrazione Comunale. 

4. Trasmettere il presente provvedimento ad intervenuta esecutività, 
all’Associazione Locale di Legambiente. 

 
 
Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con successiva e separata votazione unanime dichiara l’immediata 
eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d. legsl. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica  
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore  Territorio 
    f.to  Arch. Sabina Lenoci 
    



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 30/07/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


